ПРОТОКОЛ О ПРИЗНАНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ УЧАСТНИКАМИ  АУКЦИОНА  ПО ПРОДАЖЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
г. Льгов

                           07  апреля  2021 года
10  часов 00 минут по Московскому времени

          1. Основание проведения торгов  – :  Решение  Льговского   Городского   Совета от 29.10.2020  №71, «Об утверждении  Плана  приватизации  муниципального  имущества  города Льгова на 2021 год», Постановление Администрации города Льгова от 01.02.2021 №  98 «Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области», Постановление Администрации города Льгова Курской области от 09.03.2021 № 227 «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме, посредством публичного предложения, находящегося в собственности МО «Город Льгов» Курской области», Протоколом б/н от 05.03.2021 года.
2. Собственник, выставляемого на аукцион объекта недвижимости – Муниципальное образование «Город  Льгов» Курской области.

3. Организатор торгов (Продавец) – Администрация города  Льгова

4. Форма торгов – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

Извещение о проведении торгов  по продаже объекта недвижимости посредством публичного предложения в электронной форме, находящегося в собственности муниципального образования «Город  Льгов»  Курской  области, назначенного на 08 апреля 2021 года, размещено на официальном  сайте города Льгова Курской области и в сети «Интернет»:  http://gorlgov.rkursk.ru.
 Аукцион состоит из 3 лотов, заявки на участие в торгах  на аукционе  принимались до 16 час. 00 мин. 06 апреля 2021 года.

2. Присутствовали:

Аукционная комиссия:

Председатель комиссии:  Врио главы города – А.Е. Савенков
Заместитель председателя комиссии:  Патаридзе Л.А. –  начальник отдела архитектуры и градостроительства

 Еремина Ю.В. –главный специалист-эксперт по управлению имуществом, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гладилина О.И. – начальник юридического отдела
Астахова Е.Н. – главный специалист-эксперт по аренде земли

Дьякова Л.Е.  – начальник финансового отдела Администрации города Льгова

Кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений имеется.

Повестка дня:

       Рассмотрение заявок, поданных для участия в торгах  по продаже объекта недвижимости продажа посредством публичного предложения в электронной форме, находящегося в собственности муниципального образования «Город  Льгов»  Курской  области, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией. Принятие решения о допуске заявителей к участию в торгах  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений в электронной форме и о признании заявителей участниками торгов  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений в электронной форме  или об отказе в допуске к участию в торгах.

Объекты,  выставляемые на аукцион:
            Объекты продажи:

- Лот № 1 – Жилой дом, назначение: жилой дом, количество этажей: 1, площадь 31,8 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010103:4819.Земельный участок, кадастровый номер 46:32:010103:239, вид разрешенного использования - под жилую застройку, для объектов жилой застройки, площадь 1167, расположенный по адресу: Курская обл., г. Льгов, ул. Марата, д. 17.   Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.
-  Лот № 2 - Квартира, назначение: жилое помещение, этаж № 1, площадь 24,5 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010102:5233, расположенная по адресу: Курская обл., г. Льгов, ул. И.Франко, д. 16, кв. 8.   Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.
- Лот № 3 - Квартира, назначение: жилое помещение, этаж № 1, площадь 27,8 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010102:5232, расположенная по адресу: Курская обл., г. Льгов, ул. И.Франко, д. 16, кв. 9.  Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.

По лоту № 1:
1) начальная цена в размере 159056,00 (Сто пятьдесят девять тысяч пятьдесят шесть) рублей, 00 коп. (без учета НДС)

2) задаток в размере 20% от начальной цены, что составляет 31811 (тридцать одна тысяча восемьсот одиннадцать) рублей, 20 коп.

3) «шаг повышения» цены – 5 % от начальной (стартовой) цены - 7952,80 (семь тысяч девятьсот пятьдесят два) рубля 80 коп.;

4) цена отсечения – 50% от начальной (стартовой) цены – 79528 (семьдесят девять тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек;

5) «шаг понижения» цены – 10 % от начальной (стартовой) цены – 15905 (пятнадцать тысяч девятьсот пять) рублей 60 коп.;

6) порядок оплаты – единовременно.

По лоту № 2:

1) начальная цена в размере 140875,00 (Сто сорок тысяч восемьсот семьдесят пять) руб., 00 коп. (без учета НДС)
2) задаток в размере 20% от начальной цены, что составляет 28175,00 (двадцать восемь тысяч сто семьдесят пять) руб. 00 копеек;

3) «шаг повышения» цены – 5 % от начальной (стартовой) цены - 7043 (семь тысяч сорок три) рубля 75 коп.;

4) цена отсечения – 50% от начальной (стартовой) цены – 70437 (семьдесят тысяч четыреста тридцать семь) рублей 50 копеек;

5) «шаг понижения» цены – 10 % от начальной (стартовой) цены – 14087 (четырнадцать тысяч восемьдесят семь) рублей 50 коп.;

6) порядок оплаты – единовременно.

По лоту № 3:

1) начальная цена в размере 159850,00 (Сто пятьдесят девять тысяч восемьсот пятьдесят) руб., 00 коп.
2) задаток в размере 20% от начальной цены, что составляет 31970,00 (тридцать одна тысяча девятьсот семьдесят) руб. 00 копеек;

3) «шаг повышения» цены – 5 % от начальной (стартовой) цены - 7992 (семь тысяч девятьсот девяносто два) рубля 50 коп.;

4) цена отсечения – 50% от начальной (стартовой) цены – 79925 (семьдесят девять тысяч девятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек;

5) «шаг понижения» цены – 10 % от начальной (стартовой) цены – 15985 (пятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей 00 коп.;

6) порядок оплаты – единовременно.

2. На участие в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 1   поступило 2 (две) заявки:

Заявка № 1. Дата подачи заявки – 02 апреля 2021 года

Претендент –  Ларионова Феодосья Евстафьевна (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Гоголя, д. 10).
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 04 апреля 2021 года.

Претендент –  Копысов Александр Сергеевич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 5, кв. 8).
Заявители соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам торгов  по продаже  муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения, и поданные ими заявки на участие в торгах соответствуют требованиям, установленным документацией о торгах по продаже объекта недвижимости  посредством аукциона, открытым по составу участников.

Претенденты, признанные участниками торгов  по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 1:
Заявка № 1. Дата подачи заявки – 02 апреля 2021 года

Претендент –  Ларионова Феодосья Евстафьевна (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Гоголя, д. 10).
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 04 апреля 2021 года.

Претендент –  Копысов Александр Сергеевич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 5, кв. 8).
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 1: нет.
На участие в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 2   поступило 2 (две) заявки:

Заявка № 1. Дата подачи заявки – 02 апреля 2021 года

Претендент –  Зуев Николай Игоревич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Франко, д. 16, кв. 3)
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 04 апреля 2021 года.

Претендент –  Копысов Александр Сергеевич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 5, кв. 8).
Заявители соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам торгов  по продаже  муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения, и поданные ими заявки на участие в торгах соответствуют требованиям, установленным документацией о торгах по продаже объекта недвижимости  посредством аукциона, открытым по составу участников.

Претенденты, признанные участниками торгов  по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 2:
Заявка № 1. Дата подачи заявки – 02 апреля 2021 года

Претендент –  Зуев Николай Игоревич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Франко, д. 16, кв. 3)
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 04 апреля 2021 года.

Претендент –  Копысов Александр Сергеевич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 5, кв. 8).
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 2: нет.

На участие в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 3   поступило 2 (две) заявки:

Заявка № 1. Дата подачи заявки – 02 апреля 2021 года

Претендент –  Зуев Николай Игоревич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Франко, д. 16, кв. 3)
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 04 апреля 2021 года.

Претендент –  Копысов Александр Сергеевич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 5, кв. 8).
Заявители соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам торгов  по продаже  муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения, и поданные ими заявки на участие в торгах соответствуют требованиям, установленным документацией о торгах по продаже объекта недвижимости  посредством аукциона, открытым по составу участников.

Претенденты, признанные участниками торгов  по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 3:
Заявка № 1. Дата подачи заявки – 02 апреля 2021 года

Претендент –  Зуев Николай Игоревич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Франко, д. 16, кв. 3)
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 04 апреля 2021 года.

Претендент –  Копысов Александр Сергеевич (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Куйбышева, д. 5, кв. 8).
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 3: нет.

Подписи:

Председатель комиссии                                                                                      А.Е. Савенков

Заместитель председателя комиссии

      Л.А. Патаридзе
Секретарь комиссии                                                                                              Ю.В. Еремина
Члены комиссии

       О.И. Гладилина
                                                                                                                  Е.Н. Астахова
                                                                                                                Л.Е. Дьякова
PAGE
4